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Protokół Nr 2/14 
 

          ze wspólnego posiedzenia stałych komisji rady, odbytego w dniu 18 grudnia 
2014 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Gnojnie. 
Posiedzenie trwało od godz. 9.20 do godz. 14.50. 
W posiedzeniu, zgodnie z załączonymi listami obecności, wzięło udział 14 radnych, 
pan Stanisław Wcisło – przewodniczący rady, pan Zbigniew Janik – wójt gminy oraz 
pracownicy urzędu gminy (w części obrad). 
Obradom przewodniczyła radna Maria Woźniak – przewodnicząca Komisji 
Planowania, Budżetu i Finansów. 
Pan wójt odnosząc się po raz kolejny do projektu przyszłorocznego budżetu wskazał 
na konieczność urealnienia wydatków pod kątem faktycznych dochodów. Stwierdził, 
że gmina jest bardzo zadłużona a przewidywane w projekcie budżetu dochody 
wirtualne. W związku z tym, aby zrealizować wszystkie   zaplanowane na przyszły rok 
zadania, konieczne byłoby zaciąganie kolejnych kredytów, na co w obecnej sytuacji 
finansowej gminy nie można sobie pozwolić. Pan wójt kontynuując swoją wypowiedź 
dodał jeszcze, że patrząc na projekt budżetu mieszkańcy gminy mogliby odnieść 
wrażenie, że mają przed sobą świetlaną przyszłość a w rzeczywistości tak nie jest. 
Wiadomo, że papier wszystko przyjmie. Do tego prowadzona kampania wyborcza 
utwierdzała ich w przekonaniu, że na wszystko nas stać. Pan wójt kończąc podkreślił, 
że aby było jeszcze lepiej mógłby zaproponować budowę basenu i dach nad boiskiem 
sportowym z 50% dofinansowaniem. 
Następnie zgodnie z zapisem w protokole z posiedzenia odbytego w dniu 12 grudnia 
br. dokonano wnikliwej analizy wydatków budżetu gminy na 2015 rok i w celu 
zbilansowania dochodów o kwotę 1.171.171 zł zaproponowano (po wyjaśnieniach 
radnych reprezentujących dany okręg wyborczy) zmniejszenie planu wydatków w 
przyszłorocznym budżecie gminy w następujących załącznikach: 
- załącznik nr 4 – zadania inwestycyjne roczne w 2015 r: 
– dział 600, rozdział 60017 – przebudowa drogi gminnej położonej na działce ew. nr 
460 w msc. Maciejowice – zmniejszyć o kwotę 81.713 zł, w tym dochody własne 
stanowią 61.713 zł, a dotacja – 20.000 zł (na tym zadaniu pozostaje kwota w 
wysokości 50.000 zł,); 
-  wyłączyć zadanie inwestycyjne wymienione w poz. 16 – przebudowa drogi gminnej 
nr 323024T w msc. Wola Zofiowska - planowana kwota na realizację tego zadania 
wynosiła 546.601 zł, w tym: dochody własne 115.682 zł, dotacje – 430.919 zł 
(autopoprawka wójta gminy); 
- w wierszu 21, dział 921, rozdział 921109 – przebudowa budynku Klubu Rolnika w 
Skadli wraz z zagospodarowaniem terenu wokół budynku – zmniejszyć planowane 
wydatki o kwotę 133.051 zł, przy czym dochody własne zmniejszono o kwotę 40.000 
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zł (na realizację tego zadania pozostaje 11.804 zł); wniosek radnego Wincentego 
Krawczyka dotyczący zakresu niezbędnych robót do wykonania na tym obiekcie 
został zamieszczony w protokole z poprzedniego posiedzenia; 
- załącznik nr 3 – limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do 
poniesienia w 2015 roku: 
- wyłączyć przedsięwzięcie wymienione w wierszu 7, dział 600, rozdział 60078 – 
przebudowa drogi gminnej Nr 323021T Glinka – Wola Bokrzycka; zgodnie z sugestią 
radnej Marii Woźniak oraz radnego Jerzego Kwietnia budowę całego odcinka drogi 
ująć w budżecie gminy na 2016 rok; pan radny postulował ponadto, aby czynić 
starania o pozyskanie na ten cel dofinansowania z zewnątrz; (po wyłączeniu wym. 
zadania zmniejszono planowane wydatki o kwotę 318.530 zł, przy czym dochody 
własne stanowią kwotę 67.413 zł, natomiast dotacje – 251.117 zł). 
Po zmniejszeniu dochodów o kwotę 516.967 zł, w tym z tytułu sprzedaży majątku o  
479.467 zł i wpływów na oświatę o 37.500 zł, należy o taką samą kwotę zmniejszyć 
wydatki. 
W wyniku analizy załączników, o których mowa wyżej, zmniejszono wydatki o łączną 
kwotę 284.808 zł. Dla zrównoważenia wydatków o kwotę 232.159 zł dokonano 
analizy załącznika nr 2 – wydatki budżetu gminy w 2015 roku – i po burzliwej 
dyskusji zmniejszono: 
- w rozdziale 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego – o 10.000 zł 
(było 30.000 zł, pozostało 20.000 zł); 
- po uzyskanych wyjaśnieniach od pani Marii Dworak zwiększono dochody w dziale 
801 – oświata i wychowanie – gimnazja o kwotę 5.000 zł (są to wpływy m.in. za 
wynajem sali gimnastycznej, nie uwzględnione w załączniku nr 1) oraz skorygowano 
kwotę zmniejszeń do 32.500 zł; 
- w dziale 750 – administracja publiczna – urzędy gmin - o 100.000 zł (autopoprawka 
wójta do projektu budżetu). 
Wnioski zgłoszone przez radnych podczas trwania posiedzenia: 
- Marian Okraj – wprowadzić do budżetu gminy na 2015 rok przebudowę dwóch 
odcinków dróg gminnych w msc. Pożogi (od posesji państwa Stępniów do posesji 
państwa Musiałów) o długości ok. 250 mb i pozyskać na ten cel środki z tzw. 
funduszu powodziowego; 
- Wincenty Krawczyk – całodobowo włączyć oświetlenie uliczne w okresie 
świąteczno-noworocznym we wsi Zofiówka; 
- Jadwiga Gubała – zlikwidować (sprzedać) autobusy będące własnością gminy, z 
powodu generowania zbyt dużych kosztów. 
Podsumowaniem posiedzenia, przy aprobacie jego uczestników, było następujące 
ustalenie: 
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- kontynuacja prac nad budżetem gminy na 2015 rok odbędzie się podczas posiedzenia 
Komisji Planowania, Budżetu i Finansów na początku stycznia przyszłego roku. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.- 
 
 
      Protokolant:                                                   Przewodniczący Komisji Planowania, 
Barbara Czarnecka                                                             Budżetu i Finansów 
                                                                                               Maria Woźniak 
                                                                            Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
                                                                                               Marian Okraj 
                                                                            Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 
                                                                            Gospodarki Żywnościowej, Handlu 
                                                                            i Usług oraz Ochrony Środowiska 
                                                                                                Beata Boś 
                                                                             Przewodniczący Komisji Zdrowia, 
                                                                             Socjalnej, Oświaty i Kultury 
                                                                                            Artur Patrzałek 
 
 
  
  
 
  

 


